
REGISTRO DI SETTORE n.ro  630  del  05/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Liquidazione fattura ASUR per diritti veterinari anno 2015 Mercato ittico.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. N. 267/2000, in particolare
l'art.184 ”liquidazione della spesa”  

VISTO l'art. 107, ”funzioni e responsabilità della dirigenza”T.U. degli Enti Locali; 

VISTO  il  Regolamento  per la  disciplina  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  con  procedure  in
economia, nonché il Regolamento di Contabilità;

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto;

VISTO lo Statuto Comunale;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale
- n° 811  del 28.12.2015
sono state prenotate le somme per il servizio in questione, ovvero per il pagamento dei diritti
veterinari inerenti i controlli ufficiali presso il mercato ittico svolti dell'ASUR Marche ed a favore
della quale occorre ora procedere al relativo pagamento;

VISTA le fattura elettronica:

 N  2016/  943   di  importo  complessivo  pari  ad  €  120,13,  di  cui  118,13  per  importo
imponibile e di  € 2,00 per bolli  essendo  la  prestazione  sottostante  esente  dal pagamento
dell'  I.V.A.,  fattura emessa dall'ASUR  MARCHE relativa al servizio svolto per l'intero anno
2015;

DATO ATTO: 
- che le fatture in  liquidazione sono relative al servizio ispettivo e di controllo esercitato dal

Servizio  Veterinario   dall'ASUR   Marche  competente,  in  relazione  ai  controlli  obbligatori,
previsti dalla relativa normativa di settore, nel campo del controllo sugli alimenti di  origine
animale  per l'anno 2015 e che pertanto non si riferiscono a contratti per forniture di beni o
servizi ed in ogni caso esulano dal campo di applicazione e riferimento della normativa in

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 630 del 05/12/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2190 del 09/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2190 del 09/12/2016 - Pagina 1 di 5



vigore in tema di contratti pubblici ( ex D. Lgs. 163/ 2006 ed ora D.Lgs. 50/2016 )  e  che
quindi  non  necessitano,  per  il  pagamento  dei  rispettivi  importi,  dei  relativi  adempimenti
riguardo alla tracciabilità dei flussi finanziari o di regolarità contributiva degli stessi Enti. 

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ASUR MARCHE
AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE MARC - VIA CADUTI DEL LAVORO - 60100
ANCONA  -  Codice Fiscale: 02175860424 -  Partita IVA: 02175860424 l'importo di €
120,13, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro FATT.ELE/2016/943 del 25/05/2016,

sul CC acceso presso la BANCA  D' ITALIA  cod. IBAN  
IT36U0100003245330300306031

Di dare atto che la spesa complessiva di € 120,13 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 120,13 all'intervento 1110203
*  capitolo 2015/11113/1 denominato "(EX 1111/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI

GESTIONE MERCATO ITTICO: SERVIZI AUSILIARI" - Impegno  2015/2177/1 assunto
con determina 811 del 28/12/2015 Registro Generale;

* codice CIG Z9517CDFA8  codice CUP 

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRACUTI LUIGI                                       Ing. CLARETTI FRANCESCA  

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 06/12/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 630 del 05/12/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2190 del 09/12/2016 - Pagina 2 di 5



SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 630 del 05/12/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2190 del 09/12/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2672 05/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 3259 1 120,13€ 2177ASUR MARCHE AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE MARC

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

09/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2190 09/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2190 del 09/12/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fattura ASUR per diritti veterinari anno 2015 Mercato ittico.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 09/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2190 del 09/12/201

09/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2190 del 09/12/2016 - Pagina 5 di 5




